
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження Типової програми і тематичного плану курсу спеціального 
навчання з питань перевезення небезпечних вантажів для працівників суб’єктів 
перевезення небезпечних вантажів

Відповідно до статті 11 Закону України «Про перевезення небезпечних 
вантажів» та пункту 4 Порядку проведення спеціального навчання працівників 
суб’єктів перевезення небезпечних вантажів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2007 р. № 1285, з метою дотримання 
вимог національного законодавства та міжнародних договорів з питань 
перевезення небезпечних вантажів, стороною яких є Україна, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Типову програму і тематичний план курсу спеціального 
навчання  з питань перевезення небезпечних вантажів для працівників суб'єктів 
перевезення небезпечних вантажів, що додаються.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства інфраструктури 
України від 14 квітня 2017 р. № 145 «Про затвердження Типових навчально-
тематичного плану і програми курсу спеціального навчання з питань 
перевезення небезпечних вантажів для керівного складу, фахівців та робітників 
суб'єктів перевезення небезпечних вантажів» (із змінами).

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу на 
офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
С. Деркача.

Віце-прем’єр-міністр з 
відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


